
早いもので、もう6月！体調管理や熱中症等で、より注意が必要
な季節になってまいりました。暑いのも嫌・梅雨のジメジメも嫌
～。(~o~)と、人間は勝手なものですが、毎年かりん棟に来てくれ
るツバメ達は、カラスの襲撃にもめげず巣作りに励み、今ではヒ
ナが時折、可愛い顔を出しています。噴水のある中庭の芝生も
青々とし始めました。四季折々の自然に囲まれ今日もデイサー
ビスは元気一杯です＼(^o^)／　　　♪かりんデイ♪

「サービス付き高齢者向け住宅とは、読んで字のごとく、サービスの付
いた高齢者のための住宅です。高齢者のためのマンションの様なもの
とお考えください。さて、どんなサービスが受けられるかご説明いたしま
す。お時間かかりますけどよろしいですか？」ご入居をお考えの方に
は、こんな感じで説明を始めます。只今空室３室ございます。ご見学ど
うぞお気軽にお越しくださいませ。しっかりと説明させて頂きます。

　暦の上では初夏、日中は３０度前後の夏日が続いておりますが皆様ご体
調はいかがでしょうか。過日の「ケアの質の評価アンケート」集計結果、現
在課題の洗い出しを行っております。アンケートは皆様の意見や要望をこ
れからのケアサービスに活かせるようにが目的でございます。集計内容や
課題の取り組み内容については、６月下旬より各階にて掲示を行いますの
でご覧ください。６月は事業所の運営状況を報告させていただく「運営懇談
会」が予定されております。懇談会でも報告をさせて頂きます。ご利用者及
びご家族のご出席していただけますようお願い申し上げます。

『地域の皆様、ご家族の皆様ご参加ください。』
地域健サロン 「ヨーガ教室」 第２月曜・第４木曜
① ６月 ５日月曜日１７：３０～１８：３０
② ６月２２日木曜日１８：００～１９：００

「ボランティア募集中」
ご興味のある方エルム撫川事務所までご連絡ください。

か

り

ん

デ

イ

「エルム撫川夏祭り」７月８日（土）

１８：００頃から、かりん棟中庭にて開催

地域の皆様ご参加お待ちしております。
「エルム撫川ふれあい公開教室」

夏休み子供ねんど教室８月２４日（木）

１０：００～参加費：１，０００円（材料費込）

お問合せ：エルム撫川事務所まで

本

館

デ

イ お
掃
除
ボ
ラ
ン

テ
ィ
ア
の
皆
様


